
Poradenství v oblasti udržitelnosti, které Mazars v České republice nabízí



SKUPINA MAZARS V ČÍSLECH

€2.8mld

300+

100+ 1,200+
obrat

(finanční rok 2022/2023)

kanceláří

zemí partnerů celosvětově

+13% 53%

50,000+

nárůst obratu
(versus finanční rok
2021/2022)

naší pracovní síly 
tvoří ženy

profesionálů, kteří pracují pro 
klienty po celém světě

33,000+ v rámci našeho 
integrovaného 
partnerství 

+

17,000+ v rámci North
America Alliance



MAZARS V ČESKÉ REPUBLICE V ČÍSLECH

€15.8m

250+

29

8

obrat
(finanční rok 2022/ 2023)

profesionálů

let na trhu

partnerů



MEZINÁRODNÍ TÝM ODBORNÍKŮ

Kvalifikace Zkušenosti a zákazníci

Mazars v České republice působí již 29 let. Za ta léta se

náš tým postupně rozrůstal, zaučili jsme se a vychovali

několik desítek kolegů a nyní náš tým čítá přes 250

odborníků. Na lokálním, ale i na mezinárodním poli v rámci

celé skupiny Mazars, máme týmy odborníků, které pečlivě

sledují změny v legislativě a pravidlech. Reagujeme na

dynamicky se měnící prostředí trhu a našim klientům

pomáháme udržet si náskok před změnami a zavádět nové

strategie, aby splnily požadavky kapitálových trhů,

regulačních orgánů a dalších klíčových zainteresovaných

stran.

Naši odborníci rozumí souvislostem mezi podnikáním a

reportování v oblasti udržitelnosti.

Osvědčené postupy a znalost trhu

Máme rozsáhlé zkušenosti s poradenskými projekty pro

společnosti z různých průmyslových odvětví.

Mazars má zkušenosti s problematikami ESG, včetně ověřování

nezávislých zpráv o udržitelnosti pro klienty napříč Evropou i

mimo ni, v souladu s příslušnými standardy (včetně TCFD, GRI,

SASB atd.), směrnicí EU o nefinančním výkaznictví a národními

standardy a z hlediska vytváření obchodní strategie, výpočtu

uhlíkové stopy nebo určení a vytyčení důležitých cílů společnosti,

ať už v souladu s legislativou, či zlepšením v souladu s

taxonomií.

Členové našeho týmu se pravidelně setkávají s regulačními 

orgány, účastní se a pracují v oborových poradních 

skupinách spolupracují jako jeden globální, integrovaný tým, 

aby sdíleli znalosti a osvědčené postupy.

Naši odborníci jsou členy mezinárodních poradenských 

skupin. 



E
Environment*

S
Social Responsibility*

G
Corporate Governance*

 Změna klimatu

 Cirkulární ekonomika

 Znečištění

 Kvalita ovzduší

 Biodiverzita

 Odpadové hospodářství

 Voda a vodní zdroje

 Degradace půdy

 Odlesňování

 Získávání surovin

 Zdraví a bezpečnost

 Pracovní normy a reprezentace

 Lidská práva

 Komunitní práva

 Zapojení zainteresovaných stran

 Genderová rovnost a diverzita

 Fluktuace zaměstnanců

 Korupce

 Daňová transparentnost

 Řízení rizik

 Nezávislost vedení

 Odměňování vedoucích pracovníků

 Ochrana menšinových 

zainteresovaných stran

 Účetní postupy

*životní prostředí *společenská odpovědnost *řízení podniku

JAKÉ OBLASTI JSOU POKRYTY JEDNOTLIVÝMI PILÍŘI REPORTINGU?



1. ŠKOLENÍ

 Orientace v české a mezinárodní legislativě

 Témata na přání klienta (dvojí materialita, EU taxonomie)

2. GAP ANALÝZA

 Identifikace silných a slabých stránek v politikách firmy

 Šetření na místě

 ESG dotazník sestavený odborníky z Mazars

3. POSOUZENÍ VĚCNOSTI

 Zhodnocení dvojí materiality dle evropských standardů

 Hodnocení rizik a příležitostí pro udržitelný rozvoj

 Výběr oblastí, které mají být reportovány / sledovány

NAŠE SLUŽBY



4. STRATEGIE UDRŽITELNOSTI

 Posouzení současných politik a cílů

 Vytyčení cílů a tvorba strategie

 Zavádění strategií do praxe 

 Následná kontrola plnění daných strategií

5. ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI/ NEFINANČNÍ REPORTING

 Konzultace

 Sestavení/ příprava zprávy či reportu

 Zajištění souladu s právními předpisy

6. VÝPOČET UHLÍKOVÉ STOPY

 Výpočet uhlíkové stopy podniku dle aktuální legislativy 

 Výpočet uhlíkové stopy produktu (LCA) dle aktuální legislativy

NAŠE SLUŽBY



NÁŠ TÝM

Jana Boštíková

Partnerka ESG oddělení

jana.bostikova@mazars.cz

Jana působí v Mazars od roku 2005. Je

vedoucí partnerkou pro oddělení ESG, HR

& mzdového účetnictví.

Jana vystudovala VŠE v Praze. Mluví česky

a anglicky.

Jana obdržela ESG certifikát od Českého

Institutu Interních Auditorů.

Zuzana Rozsívalová

Manager ESG oddělení

zuzana.rozsivalova@mazars.cz

Zuzana působí v Mazars od roku 2004, 

momentálně na pozici ESG manažerky, 

předtím pracovala v účetním outsourcingu.

Zuzana vystudovala VŠE v Praze. Mluví 

česky a anglicky.

Zuzana obdržela ESG certifikát od Českého 

Institutu Interních Auditorů.

Karolína Gajdíková

Konzultant ESG oddělení

karolina.gajdikova@mazars.cz

Karolína působí v Mazars od roku 2018. Má

vystudovanou aplikovanou ekologii v oboru

environmentálních studií. Mluví česky a

anglicky.

Karolína obdržela ESG certifikát od Českého

Institutu Interních Auditorů.

mailto:jana.bostikova@mazars.cz
mailto:zuzana.rozsivalova@mazars.cz
mailto:karolina.gajdikova@mazars.cz


Kontakt

Mazars

Pod Dráhou 1637/4

170 00 Praha – Česká republika

Tel. + (420) 224 835 730

www.mazars.cz

Mazars je mezinárodně integrované partnerství specializující se na audit, daňové 

poradenství, mzdové účetnictví a účetní outsourcing, transakční poradenství a 

znalectví. Působíme ve více než 100 zemích a teritoriích po celém světě a čerpáme z 

odborných znalostí 50 000 profesionálů – 33 000 v integrovaném partnerství Mazars 

a 17 000 v Alianci Mazars North America - abychom asistovali klientům všech 

velikostí v každé fázi jejich vývoje.

Sledujte nás

LinkedIn

X

Facebook

Instagram


